[image: Brasao_entre_rios]

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

Portaria Nº401 de 16 de junho de 2023

“DESIGNA O SERVIDOR ADMIR HAMMERICH, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PARA ATUAR NA ACADEMIA DA SAÚDE, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

JOEL PEREIRA, Prefeito Municipal de Entre Rios em exercício, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente faz saber:

[bookmark: _GoBack]Considerando, a necessidade de um profissional, bacharel em Educação Física para trabalhar junto com os demais profissionais do NASF;

Considerando, as atividades desenvolvidas no âmbito do Programa Academia da Saúde serão desenvolvidas conforme os seguintes eixos:
I - práticas corporais e atividades físicas;
II - produção do cuidado e de modos de vida saudáveis;
III - promoção da alimentação saudável;
IV - práticas integrativas e complementares;
V - práticas artísticas e culturais;
VI - educação em saúde;
VII - planejamento e gestão; e
VIII - mobilização da comunidade.

Resolve:

Art. 1º Fica designado o servidor Admir Hammerich, professor de Educação Física para realizar as atividades descritas acima junto a academia da saúde com os demais profissionais da saúde.

Art. 2º. As despesas originadas com a presente portaria correrão por conta de dotação orçamentária consignada no orçamento vigente.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Entre Rios/SC, 16 de junho de 2023.

JOEL PEREIRA
 Prefeito Municipal, em Exercício
image1.gif